
2024年
９月号

花だより
フィオーレ久里浜 入所＆デイケア

Ｎｏ．74

〒239-0832
横須賀市神明町1028-7

046-835-0132
FAX 046-838-0905

お知らせ
２０２４年１０月より、ご利用料金を銀行振込された場合の領収書は

次月分の請求書と一緒に送付させていただきます。
お振込の控えは無くさないよう大切に保管して下さいますようお願い致します。
ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

２０２３年１１月、通所リハビリは約１年の改修工事が完了し定員数も５０名
と増員となりました。早いもので半年以上が経ち、新しいスタッフを迎えながら
試行錯誤の毎日ですが利用者様、ご家族様のご協力の下、安全に運営出来ている
事この場をお借りして感謝申し上げます。
さて、通所リハビリでは４月から自主トレーニングを開始しております。
この自主トレーニングはセラピストが立案した個々の身体の状態に合わせた体操、
マシントレーニング、歩行練習といったようなトレーニングメニューを介護ス
タッフがサポートという形で行っています。
まだまだ改良点はありますが、これからも皆さまの運動に関わっていき、達成感
を共有出来たら良いなと思っております。
皆様の在宅生活を支え、共に楽しみ、笑顔あふれる通所リハビリを目指していき
ますので今後ともよろしくお願いいたします。

通所リハビリより

通所リハビリ
スタッフ一同

いつもフィオーレ久里浜をご利用いただきありがとうございます。

９月よりデイケア主任に就任致しました吉田里恵と副主任の小越裕也と申します。
私、吉田は２０２３年３月に入職し、まだまだわからない事も多くありますが

みなさんの声に耳を傾け寄り添える介護が出来れば良いと考えておりますので、
副主任の小越共々、今後ともどうぞよろしくお願い致します。



俳
句
・
短
歌
・
川
柳
・
詩
の
会

皆
様
か
ら
の
短
歌
等
お
待
ち
し
て
ま
す
。「

花
だ
よ
り
」
編
集
部

９
月
行
事
予
定

打
ち
水
の

庭
吹
き
抜
け
る

風
さ
や
か

S
・
英
雄

新
盆
の墓

石
に
注
ぐ蝉

し
ぐ
れ

S
・
英
雄

天
高
く台

風
一
過
の青

い
空

す
み
れ

１
６
日
（
月
）

行
事
食
：「
敬
老
の
日
」

8日（木）
「メロンを食べよう」レクリエーション（３階）

あ
り
し
日
の

写
真
に
向
い

物
問
え
ど

何
も
答
え
ず虚

し
き
日
過
ぎ

す
み
れ

１
６
日
（
月
）

わ
た
あ
め
レ
ク
（
２
階
）

１
７
日
（
火
）

わ
た
あ
め
レ
ク
（
３
階
）

１
８
日
（
水
）

わ
た
あ
め
レ
ク
（
デ
イ
ケ
ア
）

３
０
日
（
月
）

郷
土
銘
菓
：新
潟

「
月
の
宿
」

ご希望の方に紅茶やコーラも
提供させて頂きました

１４日（水）
「すいかを食べよう」レクリエーション（２階）

8日（木）
行事食：「暑気払い」＆夏ひまわり（おやつ）

８月 作品

２５日（日）
誕生日会（入所）

処
暑
と
は
名
の
み

鳴
く
声
止
ま
ず

蝉
時
雨

S
・
英
雄

※
処
暑
…
二
十
四
節
季
の
ひ
と
つ

夏
の
暑
さ
も
和
ら
い
で
涼
し
く
な
る
頃

２６日（月）
郷土銘菓：静岡県「富士の白雪ｶｽﾀｰﾄﾞ」


	スライド 1
	スライド 2

